РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015 г. с. Казачинское №210-п

«О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории

Казачинского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2005 г. № 773

«Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на

территории Казачинского района, согласно приложению.

2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на

территории муниципального образования Казачинский район, согласно приложению.

3. Постановление администрации Казачинского района от 10.02.2012 г. № 67-п «О

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории

Казачинского района», постановление администрации Казачинского района от

08.09.2014г. № 512-п «О внесении изменений в постановление администрации

Казачинского района от 10.02.2012г. №67-п «О межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории Казачинского района», признать

утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Казачинского района по социальной политике, начальника Отдела

образования района Л. А.Федоненко.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района  В.Т.Отченашенко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Казачинского района от

07.05.2015 г.№210-п

Положение

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории

Казачинского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, полномочия и организацию

деятельности межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

муниципального образования Казачинский район (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами Красноярского края, иными нормативными

документами Красноярского края, Уставом Казачинского района, иными нормативными

документами Казачинского рйона, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным координирующим органом,

обеспечивающим в пределах своей компетенции единый подход к решению проблем

профилактики правонарушений, выявлению и устранению причин и условий,

способствующие правонарушениям и антиобщественным действием в Казачинском

районе.

1.4. Решения, которые принимает комиссия в соответствии со своей компетенцией,

носят рекомендательный характер. В необходимых случаях на основании решений совета

подготавливаются распоряжения и постановления главы администрации раойна. По

вопросам, требующим принятия нормативных правовых актов Казачинского района,

Комиссия подготавливает соответствующие проекты, которые в

установленном порядке вносятся на рассмотрение районного Соведа депутатов.

2. Основные задачи Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции решает следующие задачи.

2.1. Определение комплекса мероприятий по профилактике правонарушений на

территории Казачинского района.

2.2. Вырабатывает меры по выявлению и предотвращению угроз правам личночти,

общественной безопасности, интересам района.

2.3. Разработка проектов муниципальных комплексных целевых Программ по

профилактике правонарушений, осуществление контроля над их выполнением.

2.4. Взаимодействует с правоохранительными органами, учебными заведениями,

предприятиями различных форм собственности, средствами массовой информации, с

общественными организациями, в целях выработки предложений по развитию системы

общественной безопасности на территории района.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Определяет (конкретизирует) приоритенные направления, цели и задачи

профилактики правонарушений с учетом, складывающейся криминологической ситуации

Казачинского района.

3.2. Осуществляет планирование в сфере профилактики правонарушений.

3.3. Контролирует реализацию программ и планов профилактики правонарушений.

3.4. Заслушивает руководителей структурных подразделений администрации района,

руководителей всех форм собственности по вопросам профилактики правонарушений,

устранение причин и условий, способствующих их совершению.

3.5. Решает в пределах своей компетенции иные задачи в сфере обеспечения

безопасности и защиты важных интересов личности на территории Казачинского

района. i

4. Полномочия Комиссии

4.1. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для

исполнения комиссиям районного уровня.

4.2. Комисия в соответствии с возложенными задачами и функциями имеет право:

4.2.1. Проводить комплексный анализ состояния профилактики правонарушений на

терриории района.

4.2.2. Представлять в администрацию района информацию о состоянии

профилактической деятельности, вносить предложения по повышению ее

эффективности.

4.2.3. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов исполнительной

власти района, руководителей всех форм собственности по вопросам предупреждения

правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

4.2.4. Координиовать деятельность субъектов профилактики по:

- предупреждению правонарушений, разработке мер по ее совершенствованию;

- подготовка проектов нормативных актов в сфере профилактики правонарушений;

- укреплению взаимодействия и тесного сотрудничества с населением и средствами

массовой информации.

4.2.5. Запрашивать и получать от органов исполнительной власти района, должностных

лиц, общественных и иных организаций, необходимую для деятельности информацию,

документы и материалы.

4.2.6. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим

решения администрации района.

4.2.7. Принимать необходимые организационные меры по повышению качественного

уровня проведения профилактической работы.

4.2.8. Рассматривать возможность использования новых форм, методов и технологий в

профилактике правонарушений.

5. Состав и порядок деятельности Комиссии

5.1. Персональный состав Комиссии и Положение о ней утверждается постановлением

главы администрации Казачинского района.

5.2. Комиссия осуществляет свою работу на основании ежегодного плана работы,

принимаемого на заседании Комиссии.

5.3. Основной формой работы Комиссии являются заседания.

5.4. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, либо внепланово

- при возникновении, необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,

относящихся к ее компетенции.

5.5. Комиссия может рассматривать и отдельные вопросы на закрытых заседаниях.

5.6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости, по решению председателя Комиссии, могут проводиться внеочередные

заседания Комиссии.

5.7. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех

органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы.

5.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины ее членов.

5.9. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

5.10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на

заседании вопросов.

5.11. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае

невозможности присутствия члена Комиссии на заседаии он обязан заблаговременно

известить об этом председателя Комиссии.

5.12. К работе Комиссии по согласованию могут привлекаться не входящие в состав

должностные лица органов местного самоуравления, представители заинтересованных

организаций.

5.13. Решения Комиссии принимаютя большинством голосов и носят

рекомендательный характер. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии

является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываются

председателем Комиссии, ответственным секретарем и направляются

соответствующим исполнителям, в компетенцию которх входит решение

рассматриваемого вопроса. ■ ■ ■ • ' <

5.14. Председатель Комиссии:

5.14.1. Организует работу Комиссии в соответствии с ее задачами.

5.14.2. Утверждает ежегодный план работы (заседаний).

5.14.3. Определяет место, время проведения и повестку для заседания Комиссии.

5.14.4. По мере необходимости докладывает о работе Комиссии главе администрации

Казачинского района.

5.15. Заместитель председателя Комиссии в случае отсутствия председателя Комиссии и

по его поручению проводят заседания Комиссии.

5.16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

секретарь Комиссии.

5.17. Секретарь комиссии:

5.17.1. Организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов

его решений.

5.17.2. Информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке для очередного

заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными

материалами.

5.17.3. Оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль над

выполнением принятых ею решений, участвует в подготовке информационных

материалов по вопросам профилактики правонарушений.

5.18. Председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии

осуществляют свою деятельность на общественных началах.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района от

07.05.2015 г. №210-п

Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории

муниципального образования Казачинский район

Председатель комиссии:

Федоненко

Людмила Арнольдовна

- заместитель главы администрации района по

социальной политике, начальник Отдела образования;

Заместитель

председателя комиссии:

Бритов

Николай Александрович

- заместитель начальника полиции

МО МВД России «Казачинский» (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Казарина

Светлана Викторовна

- ведущий специалист-секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав;

Члены комиссии:

Волкова Светлана

Юрьевна

- заместитель начальника Отдела образования

администрации района;

Денгис

Татьяна Петровна

начальник отдела социальной защиты населения;

Кокорина

Ирина Владимировна

- начальник филиала по Казачинскому району ФКУ

УИИ ГУФСИН России (по согласоввнию);

Копылов

Василий Михайлович

- депутат Казачинского районного Совета депуатов (по

согласованию);

Курхули

Валерий Георгиевич

- и.о.начальника отдела культуры, спорта, туризма и

молодежной политики администрации района;

Парилов Александр

Юрьевич

- главный врач КГБУЗ «Казачинская РБ» (по

согласованию);

   Сафин

   Шамиль Мингалеевич                          - начальник ГПН по Казачинскому району (по

                                                               согласованию).

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

_____________Л.А.Федоненко

План

работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при

администрации муниципального образования Казачинский района на 2015 г.

№п/п Заседания комиссии по профилактике

правонарушений

Сроки исполнения исполнители

1. Заседания комиссии по профилактике

правонарушений

1.1. Об организации работы по социальной

адаптации    лиц,    освободившихся    из

мест лишения свободы, осужденных к

наказаниям и иным мерам уголовно-

правового характера без изоляции от

общества.

1 квартал МО    МВД    России

«Казачинский»

Тимохович    Андрей

Анатольевич

1.2. О           профилактических           мерах,

проводимых                      учреждениями

здравоохранения Казачинского района,

по    предупреждению    алкоголизации

населения Казачинского района

1 квартал КГБУЗ

«Казачинская РБ»

Парилов   Александр

Юрьевич

1.3 Профилактика пожарной безопасности в

населенных пунктах района
i

2 квартал ГПН                       по

Казачинскому

району

Сафин          Шамиль

Мингалеевич

1.4 О          подготовке          к          летнему

оздоровительному    отдыху    детей    и

подростков.

Обеспечение   охраны   общественного

порядка и безопасности.

Меры   профилактики      совершения

правонарушений  среди  подростков  в

период летних каникул

2 квартал Отдел образования

МО    МВД    России

«Казачинский»

Отдел образования

1.5. О состоянии безопасности дорожного

движения на территории Казачинского

района    и    принимаемых    мерах    по

предупреждению ДТП

3 квартал ГИБДД

Каримуллин     Амир
Мухарамович

1.6. О          состоянии          криминогенной

обстановки            на            территории

Казачинского      района,      разработке

дополнительных мер направленных на

снижение уровня преступности

3 квартал МО    МВД    России

«Казачинский»

Тимохович    Андрей

Анатольевич

1.7. О    состоянии    и    совершенствовании

работы    в    учреждении    молодежной

4 квартал Отдел       культуры,

спорта,    туризма   и

. '

 политики района по профилактике

правонарушений среди детей и

подростков Казачинского района.

 молодежной

политики

Казачинского район

В.Г.Курхули

1.8. Профилактика подростковой

преступности, табакокурения,

наркомании, алкоголизма

4 квартал МО    МВД    России

«Казачинский»

Тимохович    Андрей

Анатольевич